
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение:
детский сад № 13 общеразвивающего вида

П Р И К А З

26.12.2018 № 75- ОД

О создании комиссии по проведению обследования и паспортизации МКДОУ : детский 
сад № 13 по их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 « Об утверждении 
порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 
сфере образования, а также им при этом необходимой помощи»( зарегистрировано в Минюсте 
России 08.12.2015 № 40000, с целью определения доступности зданий МКДОУ : детский сад 
№ 13 для инвалидов маломобильных групп населения.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию и утвердить ее состав по проведению обследования здания МКДОУ : 
детский сад №13 для инвалидов и маломобильных групп населения.
Председатель комиссии:
Капустина А.С. -  воспитатель 
Члены комисси:
Смирнова Н.А. -  завхоз 
Язвинская М.С. -  воспитатель.
2. Утвердить план -  график проведения обследования и паспортизации образовательной 
организации.
3. Комиссии провести обследование здания МКДОУ : детский сад № 13 по доступности для 
инвалидов и других маломобильных групп населения.
4. Комиссии по результатам обследования здания разработать паспорт доступности объекта для 
инвалида и других маломобильных групп населения.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлен(а)

(дата, подпись)

Исп. Н.А. Смирнова
Тел. 8(48735)37 1-41


